CОВЕТ
БОЛЬШЕАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЗУР АКСУ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

с.Большая Акса
РЕШЕНИЕ                                                            КАРАР
19 февраля 2026 года                                                                        № 6/3

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе в Большеаксинском сельском поселении Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Большеаксинском сельском поселении Дрожжановского муниципального района, утвержденного решением Совета Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2023 № 35/2 (в редакции от 21.08.2023 № 37/1, от 18.12.2023 № 42/2, 23.05.2024 № 46/2, 13.12.2024 № 52/4), изменение, изложив подпункт 8 пункта 3 статьи 13 в следующей редакции:
«8) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в случаях, установленных данным Федеральным законом. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», государственными гражданскими служащими Республики Татарстан.».
2. Разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в разделе сельского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
Глава Большеаксинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Дрожжановского муниципального района РТ:                    В.В. Митрошкин